
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale Mameli-Manzoni 

VIA ACHILLE MAZZA AMANTEA 87032 (CS) C.F.96010340782 COD. UNIVOCO: UFZSP3 

TELEFONO: 0982.41370 SITO: www.mameliamantea.edu.it 

MAIL: csic865001@istruzione.it PEC: csic86500a@pec.istruzione.it 

____________________________________________________________________ 
 

Ai docenti 
Albo 
Atti 
Sito 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI, ALLE CLASSI E ALLE SEZIONI PER L’ANNO 

SCOLASTICO  2023-2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

In ottemperanza  alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l'assegnazione dei docenti 
alle classi di cui agli art. 7, comma 2, lett.b), art. 10, comma 4, e art. 396 del D.lgs. 
n.297/94;  

In ottemperanza  alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 
all’art.5, comma 2 per cui “ nell’ambito delle leggi e degli atti organizzativi di cui 
all’art. 2 c. 1, le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti 
la gestione dei rapporti di lavoro, nel rispetto del principio di pari opportunità, e in 
particolare la direzione e l’organizzazione del lavoro nell’ambito degli uffici sono 
assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri 
del privato datore di lavoro, fatte salve la sola informazione ai sindacati, ovvero le 
ulteriori forme di partecipazione, ove previste nei contratti di cui all’art. 9; 

In ottemperanza  all’art. 25 c. 1 che recita “i dirigenti scolastici rispondono agli effetti dell’art. 21 in 
ordine ai risultati che sono valutati […] sulla base delle verifiche effettuate da un 
nucleo di valutazione; 

In ottemperanza  all’art. 25 c. 2 che recita “Il Dirigente scolastico assicura la gestione unitaria 
dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle 
risorse finanziarie e strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle 
competenze degli organi collegiali scolastici, spettano al dirigente autonomi poteri 
di direzione, coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane” 

Visto   l’art.1 commi 3, 79, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015;  
Visto  il CCNL scuola 2018 in particolare l’art.22 per cui i criteri di assegnazione sono 

oggetto di confronto con la parte sindacale;  
Dato atto del Contratto Integrativo di Istituto vigente - parte normativa – ex art. 22 CCNL 

2016-2018; 
Visto  il DPR 275/99 art. 5 commi 1 e 4 inerenti la gestione del personale docente 

nell’alveo dell’autonomia organizzativa;  
Visto il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto 

organizzativo della scuola nella scuola del I ciclo; 

Istituto Comprensivo AMANTEA  "MAMELI" - C.F. 96010340782 C.M. CSIC865001 - A489087 - ISTITUTO COMPRENSIVO MAMELI MANZONI

Prot. 0007558/U del 12/09/2023 10:12I.1 - Normativa e disposizioni attuative



Vista la Circolare Ministeriale n. 2116 del 9.9.2022 recante Insegnamento di educazione 
motoria nelle classi quinte della scuola primaria da parte di docenti specialisti. 
Chiarimenti per l’anno scolastico 2022/2023 in cui si precisa che l’ed. motoria sarà 
estesa alle classi 4° dall’ a.s. 2023-2024; 

Visto  il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione 
degli organici del personale docente; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 30 giugno 2023 sui criteri generali di 
assegnazione dei docenti alle classi che di seguito sono riportati: 
- continuità a tutela degli alunni; tale criterio, tuttavia, non deve essere considerato 
imprescindibile, visto che sotto il profilo pedagogico e didattico anche la 
discontinuità quando solidamente motivata può rappresentare un fatto di crescita; 
- necessità di garantire personale stabile; 
- opportunità di utilizzare al meglio le competenze dei singoli docenti; 
- equilibrio e collaborazione nei team di lavoro.  

Precisato  che la continuità è un istituto a tutela del discente ed riferito alla classe e non alla 
disciplina; 

Considerata l’informativa fornita al Consiglio di Istituto nella seduta del 2 settembre 2023 
sull’organizzazione del tempo scuola nella scuola primaria “don Giulio Spada 
secondo cui il funzionamento che si riesce a garantire è di 27 ore più le ore di ed. 
motoria per le classi IV e V; 

Preso atto del parere espresso dal Collegio dei docenti nella seduta del 3 settembre 2023 ex 
art. 7 c. 2 lett. b;  

Ritenuto altresì di dover tener conto in modo particolare della facoltà di deroga dalle 
proposte collegiali, in relazione alla presenza di ragioni circostanziate e inderogabili 
esigenze, al fine di assicurare l’efficacia e l’efficienza del servizio; 

Dato atto che eventuali incompatibilità esposte al Dirigente scolastico sono suffragate da dati 
oggettivi; 

Preso atto   della definizione delle operazioni di mobilità e di reclutamento per i posti comuni 
nelle scuole dell’infanzia e primaria e  per classi di concorso nella scuola secondaria 
di I grado; 

Dato atto  delle cattedre orarie esterne nella scuola secondaria che sono regolamentate dal 
CCNI 2022 - 2025;  

Visti -          i commi 2 e 5 dell’art 11  CCNI mobilità  2022-2025 “Il docente titolare su 
cattedra articolata su scuole diverse, ove nella prima delle scuole si liberi una 
cattedra, sarà̀ automaticamente assegnato su questa ultima cattedra . Pertanto, 
all’esito delle operazioni di mobilità , verrà̀ pubblicato tra le eventuali disponibilità̀ 
l’effettiva tipologia di cattedra interna o esterna” - “ Si precisa che le cattedre 
costituite su più scuole, possono essere modificate negli anni scolastici successivi per 
quanto riguarda gli abbinamenti qualora non si verifichi più disponibilità̀ di ore nella 
scuola assegnata per completamento di orario. Pertanto, i docenti trasferiti su tali 
cattedre sono tenuti a completare l'orario d'obbligo nelle scuole nelle quali il nuovo 
organico prevede il completamento d'orario.  
- il comma 8 dell’art. 11 CCNI mobilità “Qualora, a seguito di contrazione di ore 

nell’organico di diritto, si costituisca ex novo una cattedra orario con 
completamento esterno da assegnare ad uno dei docenti già̀ titolari nella scuola 
ed in servizio su cattedra interna nel corrente anno scolastico, tale assegnazione 
avrà̀ carattere annuale e dovrà avvenire tenendo conto della graduatoria 
interna d’istituto aggiornata con i titoli posseduti al 31 agosto, tenendo conto 
che i titolari entrati a far parte dell’organico dal precedente 1 settembre 
andranno utilmente inseriti nella relativa graduatoria e con la precisazione di 
cui all’art. 13, comma 3, lett. c del presente contratto”  

 -     l’art. 13 punto 3 lett. C del CCNI 2022/2025 in riferimento a quanto previsto al 
precedente art. 1. C. 8 il diritto all’esclusione dei beneficiari delle precedenze di cui 



al c. 2 dalla graduatoria per l’attribuzione della cattedra oraria esterna costituitasi 
ex novo, si applica esclusivamente per le cattedre orario esterne costituite tra scuole 
di comuni diversi ( o distretti sub comunali diversi); 

Considerato  i contratti di lavoro a tempo part-time presenti nell’istituto; 
 
 

DETERMINA 
 
per l’anno scolastico 2023/2024 l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi e alle sezioni secondo i 
prospetti allegati che costituiscono parte integrante della presente. 
All. 1 INFANZIA ASSEGNAZIONI 
All. 2 PRIMARIA ASSEGNAZIONI 
All. 3 SECONDARIA I GRADO ASSEGNAZIONI 
 
La presente determina è pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto 
https://www.mameliamantea.edu.it/. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi previsti per Legge.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Licia Marozzo 
       Firmato ai sensi del CAD e normativa connessa 

https://www.mameliamantea.edu.it/


Allegato 1 alla determina assegnazione docenti a.s. 2023-2024 

ASSEGNAZIONE DOCENTI  INFANZIA A.S.2023-2024 

 

PLESSO SEZIONE DOCENTE 
 
 
 

VIA DOGANA 

 

 

COCCINELLE 

 

ALFANO BRUNELLA 
PORCHIA GIUSEPPINA 

MAGNONE CATERINA (religione)  
Graziadio M. A. 

 

FARFALLE 

 

VELTRI FRANCA MARIA 
OSSO MARIA FRANCA 

MAGNONE CATERINA (religione)  

 
 
 

LAGO 
 

 

COCCINELLE 

 

AMENDOLA VANDA 
MAZZOTTA SANDRA  

BONARO GABRIELLA (religione) 
Sostegno Pisani 

 

CONIGLIETTI 

 

PORCO SILVANA 
MUOIO GRAZIELLA 

BONARO GABRIELLA (religione) 

 
MANZONI 

 

ARCOBALENO 

 

MAZZEI PATRIZIA 
DE LUCA FABIA 

BONARO  GABRIELLA (religione) 

 
 
 
 
 

SANTA MARIA 
 

 

DUMBO 

 

PROCOPIO ADA  
RUBINO ANGELA  

IMBROGNO ROBERTA(religione) 

 

PETER PAN 

FALSETTI GRAZIA 
GAGLIARDI STEFANIA 

IMBROGNO ROBERTA(religione) 
MIRAGLIA GIULIA (sostegno) 

 

PINOCCHIO 

 

FRANCESCANO VILMA 
RINGA CARMEN 

DE SIMONE DANIELA (sostegno)  
IMBROGNO ROBERTA(religione) 

 
PASCOLI 

 

VERDE 

POMO CLAUDIA 
MANGIOLA MARIA 

MAGNONE CATERINA (religione) 

 

 



 
All.2 alla determina di assegnazione docenti alle classi 
ASSEGNAZIONI PRIMARIA A.S. 2023-2024  
Plesso Pascoli 
Funzionamento 40 ore 5 ore di mensa a settimana e 5 ore di attività ludico-creative (pre/post mensa a seconda dell’orario del pranzo) 

 
Ins. Perciavalle 4 a disposizione 
  

 Classe 1°A Classe 1°B Classe 2°A Classe 3°A Classe 3°B Classe 4°A Classe 4° B Classe 5°A Classe 5° B 
Socievole (22) 
Italiano (9) 
Storia (2) 
Arte (2) 
Geografia (1) 
Cittadinanza (1) 

 

Bruno S. (22) 
Italiano (9) 
Storia (2) 
Arte (2) 
Geografia (1) 
Cittadinanza (1) 

 

Pace A.R. (22) 
Italiano (8) 
Storia (2) 
Geografia (1) 
Cittadinanza (1) 
Arte (1) 
 

 
 

Muoio T. (22) 
Italiano (8) 
Storia (2) 
Geografia (1) 
Cittadinanza (1) 
Arte (2) 

 

Guido R.A. (22) 

Italiano (8) 
Storia (2) 
Geografia (1) 
Cittadinanza (1) 
Arte (2) 

 
 

Pagliaro A. (11) 
Italiano (7) 
Arte immagine (2) 

 

Pagliaro A. (11) 

Italiano (7) 
Arte immagine (2) 

 

Corleone (7) 
Italiano 7 

Rizzo (11) 
Italiano (7) 
Geo-storia (3) 
Arte (2) 
Cittadinanza (1) 
Musica (1) 
 

Gagliardi (13) 
Geo-storia (3)  
Cittadinanza (1) 
Tecnologia (1) 
Musica (1) 
(con 3 mense e post) 

Piluso (13) 
Geo-storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Tecnologia (1) 
Musica (1) 
(con 3 mense e post) 
+ 6 ore nella classe II per 
potenziamento alle attività di 
gruppo e di personalizzazione 

Veltri R. (11) 
Matematica (6) 
Scienze (2) 
Tecnologia (1) 
Musica (1) 
Geo-storia (3) 
Citt. (1) 
Arte (2) 

Corleone (11) 
Matematica (6) 
Scienze (2) 
Tecnologia (1) 

Sabatino R. (22) 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 
 

Bruni F. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 

Santonicola (22) 

Matematica (7) 
Scienze (2) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 
 

Ianni A. (22) 
Matematica (6) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 
 

Bruno R. 
Matematica (6) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 
 
 

Panariello  
Matematica (6) 
Scienze (2) 
 

Panariello  
Matematica (6) 
Scienze (2) 

  

Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

 

inglese Socievole Perciavalle Perciavalle Perciavalle Perciavalle Panariello Perciavalle Perciavalle Perciavalle 

religione Magnone C. Magnone C. Magnone C. Magnone C. Magnone C. Magnone C. Magnone C. Magnone C. Magnone C. 



Plesso Manzoni 
Funzionamento a 40 ore 5 ore di mensa a settimana e 5 ore di attività ludico-creative (post mensa) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ins. Caruso su potenziamento con laboratorio di ed. civica e attività di supporto alla personalizzazione in caso di bisogni educativi speciali 
 
  

 Classe 1°A Classe 2°A Classe 2°B Classe 3°A Classe 4°A Classe 5°A 
Violante T. 
Italiano (9) 
Geo-Storia (3) 
Arte (2) 
Cittadinanza (1) 
 

 

Veltri M. 
Italiano (8) 
Geo-storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

Provenzano 
Italiano (8) 
Geo-storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

 
 

Barbaro C. 
Italiano (8) 
Geo-storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

Congiurato G. 
Italiano (7) 
Matematica (6) 
Arte e immagine (2) 

 

Spagna 
Italiano (7) 
Storia (2) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

Osso E. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 

Musica (1) 

 
 

Marano R. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 
 

Magnone A.M. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 
 

Vona A. 
Matematica (6) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica 1 

Scilla F. 
Geo-storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Scienze (2) 
Tecnologia (1) 
Musica (1) 

 
Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

Magnone R. 
Matematica (6) 
Scienze (2) 
Geografia(1) 
Tecnologia (1) 
Musica (1) 

 
 
Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

inglese Del Pizzo Del Pizzo Del Pizzo Del Pizzo Del Pizzo Del Pizzo 

religione Brusco Brusco Brusco Brusco Brusco Brusco 



Plesso di Lago 
Funzionamento a 40 ore 5 ore di mensa a settimana e 5 ore di attività ludico-creative (post mensa) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 Classe 1°A Classe 2°A Classe 3°A Classe 4°A Classe 5°A 
Paolì A. 
Italiano (9) 
Geo-Storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

Rizzo V. 
Italiano (8) 
Geo-Storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

Buffone G. 
Italiano (8) 
Geo-Storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

Muggeri C. 
Italiano (7) 
Geo-storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 
 
 

 

Mazzotta R. 
Italiano (7) 

Geo-storia (3) 
Cittadinanza (1) 
Arte e immagine (2) 

 

Delizia E. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 

 

Falsetti I. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 
 

Carotenuto A. 
Matematica (6) 
Scienze (1) 
Tecnologia (1) 
Ed. fisica (2) 
Musica (1) 

Curcio D. 
Matematica (6) 
Scienze (2) 
Tecnologia (1) 
Musica (1) 
 
Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

Osso P. 
Matematica (6) 
Scienze (2) 
Tecnologia (1)  
Musica (1) 

 
Medaglia L. 
Ed. motoria 2 

INGLESE Delizia De Rose De Rose De Rose Mazzotta 

RELIGIONE Brusco Brusco Brusco Brusco Brusco 



Scuola “don Giulio Spada” 
Tempo scuola 27 ore + ed. fisica nelle classi 4° e 5° 

 
Ins. Grillo 16 ore su potenziamento per supporto su progetto alla personalizzazione degli apprendimenti 

  
CLASSI 1° 

Sezioni 
A e B 

 
CLASSI 2° 

Sezioni 
A e B 

 

 
CLASSI 3° 

Sezioni 
A e B 

 
CLASSI 4° 

Sezioni 
A e B 

 
CLASSI 5° 
Sez. A e B 

 
 
AREA A RIGHE 

(area linguistico-
espressiva) 

Colonna 
Italiano (8) 
Storia (1) 
Arte e immagine 
(2) 

 

Colonna 
Italiano (8) 
Storia (1) 
Arte e immagine 
(2) 

 

Chiatto  
Italiano (7) 
Storia (1) 
Arte e imm.(2) 
Citt. (1) 

 

Chiatto  
Italiano (7) 
Storia (1) 
Arte e imm. (2) 
Citt. (1) 

 
 

Agnello  
Italiano (7) 
Storia (2) 
Arte e imm.(1) 
Citt. (1) 

Agnello  
Italiano (7) 
Storia (2) 
Arte e imm. (1) 
Citt. (1) 

Decicco 
Italiano (7) 
Storia (2) 
Arte e imm.(2) 

 

Decicco 
Italiano (7) 

Storia (2) 
Arte e imm. (2) 

 

Africano 
Italiano (7) 
Storia (2) 
Arte e immagine 
(2) 

 

Africano 
Italiano (7) 
Storia (2) 
Arte e immagine 
(2) 

 

AREA A QUADRETTI 
(area logico-matematica e 

scientifica) 

Besaldo F. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Ed. fisica (1) 
Tec. (1) 
Musica (1) 

 
 

Besaldo F. 
Matematica (7) 
Scienze (1) 
Ed. fisica (1) 
Tec. (1) 
Musica (1) 

Silocchi 
Matematica(7) 
Scienze (1) 
Ed. fisica (1) 
Tec. (1) 
Musica (1) 

 

Silocchi 
  Matematica (7) 
  Scienze (1) 
  Ed. fisica (1) 
  Tec.(1) 
  Musica (1) 

 
 

Vadalà 
Matematica(6) 
Scienze (1) 
Ed. fisica (1) 
Tec.(1) 
Geog. (1) 
Musica(1) 

 

Vadalà 
Matematica (6) 
Scienze (1) 
Ed. fisica (1) 
Tec.(1) 
Geog. (1) 
Musica(1) 

 

Russo M 
Matematica(6) 
Scienze(1) 
Tec.(1) 
Geog. (1) 
Citt. (1) 
Musica (1) 

Russo M 
Matematica(6) 
Scienze(1) 
Tec.(1) 
Geog. (1) 

Citt. (1) 
Musica (1) 

D’Agostino 
Matematica(6) 
Scienze(1) 
Tec.(1) 
Geog. (1) 

Citt. (1) 
Musica (1) 

D’Agostino 
Matematica(6) 
Scienze(1) 
Tec.(1) 
Geog. (1) 

Citt. (1) 
Musica (1) 

   

Discipline  

 
Grillo 

Citt. (1) 
Geog. (1) 

 

Grillo 
Citt. (1) 
Geog. (1) 

 

Grillo 
 
  Geog. (1) 

Grillo 
 

Geog. (1) 

    
Medaglia L. 
Ed. motoria (2) 
 

 
Medaglia L. 
Ed. motoria (2) 

 

 
Medaglia L. 
Ed. motoria (2) 

 

 
Medaglia L. 
Ed. motoria (2) 

 

INGLESE Russo R.  Russo R.  Russo R.  Russo R.  Russo R.  

RELIGIONE IMBROGNO  IMBROGNO IMBROGNO  BONARO  IMBROGNO IMBROGNO IMBROGNO IMBROGNO IMBROGNO  IMBROGNO 



 

All. 3 al decreto di assegnazione dei docenti alle classi anno scolastico 2023-2024 

PLESSO DI SCUOLA SECONDARIA COMUNE DI AMANTEA  

PLESSO DI SCUOLA SECONDARIA COMUNE DI LAGO 

 

 

  
1A   2A 

 

3A 

 

1B   2B   3B   1C   2C   3C   

italiano CONTE A. 6 MORELLI I. 7 CORTESE G   6 MAZZUCA I  6 MANNARINO O. 7 MAZZUCA I. 6 MORELLI C. 6 MORELLI  I. 7 CORTESE G. 6 

storia/geo. MORELLI I. 4 MAZZUCA I. 3 CONTE A. 4 TARGHETTA F. 4 CORTESE G. 3 
MANNARINO 
O 4 VELTRI R. 4 MAZZUCA I. 3 CONTE A. 4 

matem./scie. MOTOLESE C. 6 PIRILLO M. 6 MOTOLESE C. 6 PIRILLO M. 6 PIRILLO M. 6 
MOTOLESE 
C. 6 

PROVENZANO 
D 6 

PROVENZANO 
D. 6 PROVENZANO D. 6 

inglese TURCO G. 3 TURCO G. 3 TURCO G. 3 TURCO G. 3 TURCO G. 3 TURCO G. 3 CUGLIETTA G. 3 CUGLIETTA G. 3 CUGLIETTA G. 3 

spagnolo/fran
cese DE ROSE  M. 2 DE ROSE M 2 DE ROSE M 2 MOLINARO A. 2 MOLINARO  A. 2 MOLINARO A 2 MOLINARO A. 2 MOLINARO A 2 MOLINARO A. 2 

Arte e 
immagine 

CAVALCANTI 
E. 2 

CAVALCANTI 
E. 2 LICO E. 2 CAVALCANTI E. 2 CAVALCANTI E. 2 LICO E. 2 CAVALCANTI E. 2 CAVALCANTI E. 2 LICO E. 2 

tecnologia 
ARGENTINO 
M. 2 MOTOLESE F 2 ARGENTINO M. 2 MOTOLESE F. 2 MOTOLESE F. 2 

ARGENTINO 
M. 2 ARGENTINO M. 2 MOTOLESE F. 2 MOTOLESE F. 2 

musica MARTIRE A. 2  2 ROCCA L. 2 MARTIRE A. 2 MARTIRE A. 2  2 MARTIRE A. 2 ROCCA L. 2 ROCCA L. 2 

Ed. fisica MORELLI N. 2 MORELLI N. 2 MORELLI N. 2 
SPACCAROTELL
A  2 MORELLI N. 2 MORELLI N.  

SPACCAROTELL
A 2 MORELLI N. 2 SPACCAROTELLA 2 

religione FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 

sostegno 
DE GRAZIA M. 
COZZA D. 

18 
9 

NACCARATO 
R. 18 SIMONE M. 18 DE MUNNO I. 9 SABATINO M. 9 MAURO I. 18 TUNNO M. 18 BRUNO C. 18 

SIMARI 
BENIGNO  A. 18 

Pianoforte 
Ficara Roberta 

Arpa 
Martire Luana 

Tromba 
Bruno Santino 

Clarinetto 
Feroleto 
Alessandro 



 

 

1D 

 

2D 

 

3D   2E   3E 
  

1° 

LAGO 
2° 

LAGO 
3° 

LAGO 

italiano MORELLI C. 6 VELTRI R.      7 VELTRI R. 7 TARGHETTA F. 6 MANNARINO O. 7 GATTO P. 6 GATTO  6 GATTO P. 6 

storia/geo. CONTE A. 4 MORELLI C. 4 MORELLI C. 3 TARGHETTA F. 4 CORTESE G. 3 
DE NARDO 4 TARGHETTA 

F. 
4 DE NARDO 4 

matem./scien. ESPOSITO L. 6 ESPOSITO L. 6 ESPOSITO L. 6 SABATINO M. 6 SABATINO M. 6 LE PERA M. 6 LE PERA M. 6 LE PERA M 6 

inglese CUGLIETTA G. 3 CUGLIETTA G. 3 CUGLIETTA G. 3 PINNICCHIA V. 3 PINNICCHIA V. 3 
PINNICCHIA 
V. 

3 PINNICCHIA 
V.      

3 PINNICCHIA 
V. 

3 

Spagnolo/ 
francese DE ROSE M. 2 DE ROSE M. 2 DE ROSE M. 2 MOLINARO A. 2 DE ROSE  M. 2 

MOLINARO 
A. 

2 MOLINARO 
A. 

2 MOLINARO 
A. 

2 

Arte e immagine LICO E. 2 CAVALCANTI E. 2 LICO E. 2 CAVALCANTI E. 2 LICO E. 2 LICO E. 2 LICO E. 2 LICO E. 2 

tecnologia ARGENTINO M. 2 MOTOLESE F. 2 MOTOLESE F. 2 
ARGENTINO 
M. 2 MOTOLESE F. 2 

GUIDO E. 2 GUIDO E. 2 GUIDO E. 2 

musica MARTIRE A. 2 ROCCA L. 2 ROCCA L. 2 MARTIRE A. 2  2 MARTIRE A. 2 MARTIRE A. 2 MARTIRE A. 2 

Ed. fisica 
SPACCAROTELL
A 2 SPACCAROTELLA 2 MORELLI N. 2 

SPACCAROTEL
LA 2 SPACCAROTELLA 2 

ALTOMARE 2 ALTOMARE 2 ALTOMARE 2 

religione 
 
FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 

 
 
FIORAVANTI 1 FIORAVANTI 1 

 
 
FIORAVANTI 

 
 
1 

 
 
FIORAVANTI 

 
 
1 

 
 
FIORAVANTI 

 
 
1 

sostegno 

ESPOSITO 
ANGELA 
COZZA DAVIDE 

18 
 
9 POLICICCHIO S. 9 

POLICICCHIO 
S. 9 SABATINO M. 9 DE MUNNO I. 9 

 
GUIDOCCIO 
A 

. 
18 

 
OCCHIUTO F. 

 
18 

 
REDA T. 

9 
9 

pianoforte Ficara 
R. 

 

arpa  
Martire L. 

 

tromba 
Santino B.  

 

clarinetto Gloria G.  

Flauto 
 Frappi A. 6 ore 

 

Chitarra 
Talotta F. 12 ore 

 

Violino 
Gallo Maria  
6 ore 

 

violino 
De Sanio Michele 
6 ore 

 



 

 

 
 

 

Sabatino Marina    completa con 6 all’ IC di  Campora 

Altomare    10 ore a disposizione 

De Nardo E.                   completa con 10 IC Gentili di Paola 

Cavalcanti   completa con 2 ore IC Gentili           

Argentino Myriam   6 ore a disposizione 

Motolese Francesca  6 ore a disposizione 

Spaccarotella    6 ore a disposizione  

Guido     10 ore a disposizione (2 ore a Campora) 

Talotta     completa con 6 a Campora 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
       Licia Marozzo 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 
 
 

 


		2023-09-12T10:13:47+0200
	Licia Marozzo




